
1

Zarządzenie Nr 132

Rektora 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 15 grudnia 2021 r.

w sprawie gromadzenia i udostępniania przez Bibliotekę Główną im. Władysława Grabskiego 
rozpraw doktorskich bronionych w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Na podstawie art. 23 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2021 r. poz.478 z późn.zm.) oraz § 20 ust 2 i 4 Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Biblioteka Główna gromadzi prace doktorskie wyłącznie w wersji elektronicznej.
2. Biblioteka Główna we współpracy z właściwymi jednostkami uczelni odpowiada za publikację 

pracy doktorskiej w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP), systemie POL-on i Bazie Wiedzy 
SGGW.

§ 2

1. Nie później niż 30 dni przed wyznaczonym dniem obrony rozprawy doktorskiej SGGW, 
za pośrednictwem Biblioteki Głównej, udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej 
stronie podmiotowej:

a) rozprawę doktorską będącą pracą pisemną wraz z jej streszczeniem albo opis rozprawy 
doktorskiej niebędącej pracą pisemną, 

b) recenzje.
2. W przypadku rozprawy doktorskiej, której przedmiot jest objęty tajemnicą prawnie chronioną, 

udostępnia się tylko recenzje z wyłączeniem treści objętych tą tajemnicą.

§ 3
1. Nie później niż 40 dni przed wyznaczonym terminem obrony pracownik sekretariatu 

obsługującego właściwą radę dyscypliny, za pomocą zasobu sieciowego udostępnionego przez 
Bibliotekę Główną udostępnia Bibliotece Głównej wersje elektroniczne poniższych dokumentów 
w formacie PDF:

a) rozprawę doktorską będącą pracą pisemną wraz z jej streszczeniem albo opis rozprawy 
doktorskiej niebędącej pracą pisemną;



2

b) recenzje;
c) oświadczenie autora o udzieleniu licencji;
d) informację o tym, że praca zawiera treści objęte tajemnicą prawnie chronioną.

2. Dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 1, niezwłocznie po ich udostępnieniu publikuje się 
na stronie BIP oraz w systemie POL-on, o którym mowa w art. 342 ust. 1 ustawy. Publikacji 
dokonuje Oddział Informatyzacji i Zasobów Cyfrowych Biblioteki Głównej.

3. Niezwłocznie po uprawomocnieniu się uchwały właściwej rady dyscypliny o nadaniu stopnia 
doktora sekretariat obsługujący radę dyscypliny przekazuje uchwałę w systemie EZD 
do Biblioteki Głównej.

4. Po otrzymaniu pozytywnej uchwały rady dyscypliny o nadaniu stopnia doktora, Biblioteka 
Główna publikuje w swoim katalogu pracę doktorską lub jej opis zgodnie z udzieloną licencją 
oraz zamieszcza pracę w repozytorium POL-on. Opis pracy doktorskiej Biblioteka Główna 
publikuje w Bazie Wiedzy.

§ 4
Dostęp do prac doktorskich zawierających treści objęte tajemnicą prawnie chronioną jest możliwy 
po uzyskaniu zgody autora i przynajmniej jednego promotora pracy, potwierdzoną wypełnieniem 
formularza stanowiącego Załącznik nr 1 do Zarządzenia. Autor rozprawy doktorskiej składa, 
zgodnie z § 3 ust. 1, również oświadczenie o udzieleniu licencji zgodnie ze wzorem określonym 
w Załączniku nr 2 do Zarządzeniem oraz opis rozprawy doktorskiej zgodnie z Załącznikiem nr 3 
do Zarządzenia. 

§ 5
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
2. Zarządzenie stosuje się do postępowań w sprawie nadania stopnia doktora wszczętych 

po 27 września 2021 r. Do postępowań w sprawie nadania stopnia doktora wszczętych przed 
27 września 2021 r. stosuje się zarządzenie nr 14/2012 Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie gromadzenia i udostępniania przez 
Bibliotekę Główną im. Władysława Grabskiego rozpraw doktorskich bronionych w Szkole 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Prof. dr hab. Michał Zasada
/podpisano elektronicznym podpisem kwalifikowanym/



Załącznik nr 1 - Wzór formularza zgody na udostępnienie pracy doktorskiej zawierającej treści objęte tajemnicą 
prawnie chronioną do Zarządzenia Nr 132 Rektora SGGW z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie gromadzenia 
i udostępniania przez Bibliotekę Główną im. Władysława Grabskiego rozpraw doktorskich bronionych w Szkole 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Warszawa dnia………………….

Zezwalam na udostepnienie mojej pracy doktorskiej pod tytułem:

………………………………………………………………………………………… 

Przez dostęp do wersji elektronicznej w sieci wewnętrznej Biblioteki Głównej SGGW 

Panu/Pani ………………………………………………………….

…………………………….. …………………………………..
Imię, nazwisko,

podpis autora pracy
Imię, nazwisko lub imienna pieczęć oraz

podpis promotora pracy



Załącznik nr 2 – Wzór formularza oświadczenie autora o udzieleniu licencji do Zarządzenia Nr 132 Rektora SGGW 
z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie gromadzenia i udostępniania przez Bibliotekę Główną im. Władysława Grabskiego 
rozpraw doktorskich bronionych w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Oświadczenie autora rozprawy doktorskiej o udzieleniu licencji
Imię i nazwisko autora pracy
Imię i nazwisko promotora/ów pracy
Dziedzina nauki
Dyscyplina naukowa
Tytuł pracy

Oświadczam, że:

1. Udzielam Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie nieodpłatnie 
bezterminowej licencji niewyłącznej na umieszczenie wersji elektronicznej ww. pracy w sieci 
uczelnianej SGGW.

2. Upoważniam Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie do zwielokrotniania, 
przechowywania i archiwizowania wersji elektronicznej pracy na informatycznych nośnikach 
danych.

3. Przedmiot rozprawy lub treść rozprawy objęta jest tajemnicą prawnie chronioną: 
TAK/NIE*
(Jeśli zaznaczono TAK, nie należy uzupełniać dalszej części oświadczenia)

4. Udzielam Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie licencji niewyłącznej, 
nieodpłatnej, nieograniczonej terytorialnie na publiczne udostępnianie wersji elektronicznej 
mojej rozprawy doktorskiej*

a) □ dla wszystkich użytkowników Internetu, bez ograniczeń czasowych

b) □ tylko dla użytkowników sieci BG SGGW, a od dnia ……………………………. 
dla wszystkich użytkowników Internetu

c) □ tylko dla użytkowników sieci BG SGGW

5. (Dotyczy tylko oświadczeń 4 a) i 4 b)) Udzielam każdemu zainteresowanemu licencji na 
korzystanie z mojej pracy doktorskiej o postanowieniach tożsamych ze wzorcem licencji 
Creative Commons*:

a) □ Uznanie autorstwa (CC BY)**

b) □ Uznanie autorstwa – Na Tych Samych Warunkach (CC BY-SA)



c) □ Uznanie autorstwa – Użycie niekomercyjne (CC BY-NC)

d) □ Uznanie autorstwa – Bez utworów zależnych (CC BY-ND)

e) □ Uznanie autorstwa – Użycie niekomercyjne – Na tych samych warunkach 
(CC BY- NC-SA)

f) □ Uznanie autorstwa – Użycie niekomercyjne – Bez utworów zależnych 
(CC BY- NC-ND)

miejscowość i data podpis

* Należy wybrać jedno z poniższych

** Opis licencji:

Pkt Oznaczenie 
licencji

Opis warunków licencji

a) CC BY Czytelnik będzie mógł kopiować, zmieniać, rozprowadzać,
przedstawiać pracę i jej fragmenty bez ograniczeń z każdorazowym 
podaniem oznaczenia autorstwa (imienia i nazwiska autora, 
odnośnika do strony internetowej, na której zamieszczono pracę, 
informacji o licencji wskazanej przez autora wraz z linkiem do 
strony internetowej z jej podsumowaniem). Jest to licencja 
gwarantująca najszersze swobody osobie korzystającej z utworu 
(czytelnikowi).

b) CC BY-SA Czytelnik będzie mógł kopiować, zmieniać, rozprowadzać,
przedstawiać pracę i jej fragmenty bez ograniczeń z każdorazowym 
podaniem oznaczenia autorstwa (jw.) pod warunkiem, że udzieli 
takiej samej licencji na utwory zależne (np. tłumaczenia, prezentacje, 
streszczenia).

c) CC BY-NC Czytelnik będzie mógł kopiować, zmieniać, rozprowadzać,
przedstawiać pracę i jej fragmenty bez ograniczeń z każdorazowym 
podaniem oznaczenia autorstwa (jw.) pod warunkiem, że będzie to 
robił w celach niekomercyjnych. Warunek ten nie obejmuje jednak 
utworów zależnych (np. tłumaczenia, prezentacje i streszczenia mogą 
zostać objęte inną licencją).



d) CC BY-ND Czytelnik będzie mógł kopiować i rozpowszechniać pracę bez 
ograniczeń z każdorazowym podaniem oznaczenia autorstwa (jw.) 
zarówno w celach komercyjnych, jak i niekomercyjnych, 
pod warunkiem zachowania go w oryginalnej postaci (nie wolno
tworzyć utworów zależnych, np. tłumaczeń).

e) CC BY-NC-
SA

Czytelnik będzie mógł kopiować, zmieniać, rozprowadzać,
przedstawiać pracę i jej fragmenty bez ograniczeń z każdorazowym 
podaniem oznaczenia autorstwa (jw.) pod warunkiem, że będzie to 
robił w celach niekomercyjnych oraz udzieli takiej samej licencji na 
utwory zależne (np. tłumaczenia, prezentacje, streszczenia).

f) CC BY-NC-
ND

Czytelnik będzie mógł kopiować i rozpowszechniać pracę bez
ograniczeń z każdorazowym podaniem oznaczenia autorstwa (jw.) 
pod warunkiem, że będzie to robił w celach niekomercyjnych oraz że 
zachowa pracę w oryginalnej postaci (nie wolno tworzyć utworów 
zależnych). Jest to najbardziej restrykcyjna z licencji.



Załącznik nr 3 – Wzór formularza opisu rozprawy doktorskiej do Zarządzenia Nr 132 Rektora SGGW z dnia 
15 grudnia 2021 r. w sprawie gromadzenia i udostępniania przez Bibliotekę Główną im. Władysława Grabskiego 
rozpraw doktorskich bronionych w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Opis rozprawy doktorskiej:

Imię i nazwisko autora pracy

Adres e-mail, nr telefonu autora 
pracy
Imię i nazwisko promotora/ów
pracy

Instytut

Katedra

Tytuł pracy w jęz. polskim

Tytuł pracy w jęz. angielskim

Tytuł pracy w jęz. pracy

Język pracy

Słowa kluczowe w jęz. polskim
(max 5)
Słowa kluczowe w jęz.
angielskim (maks. 5)
Słowa kluczowe w jęz.
pracy (maks. 5)

Streszczenie pracy w jęz. polskim

Streszczenie pracy w jęz.
angielskim

Streszczenie pracy w jęz. pracy

Liczba stron


		2021-12-15T16:53:30+0000
	Michał Jerzy Zasada




